Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Кольчугинская  школа №2 с крымскотатарским языком обучения»

Симферопольского района Республики Крым

 ( МБОУ" Кольчугинская школа №2 с крымскотатарским языком обучения)

ПРИКАЗ
29.08.2025 №304

Об организации питьевого режима

в школе

В соответствии с СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования

к организации общественного питания населения" в школах питьевой режим должен быть

организован в следующих формах: стационарные питьевые фонтанчики, использование

устройств для выдачи воды, выдача упакованной питьевой воды или использование

кипяченой питьевой воды.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Организовать питьевой режим в школе в следующей форме

1.1. -индивидуальный питьевой режим;

1.2.- кипяченная вода в емкости.

2. Назначить ответственным за  организацию питьевого режима зам. директора по ВР

Муслядинову Э.С.

3. Муслядиновой Э.С.. заместителю директора по ВР:

3.1. обеспечить свободный доступ учащихся к питьевой воде в течение всего времени их

пребывания в школе в столовой.

 3.2. Допускается организация питьевого режима с использованием кипяченой питьевой

воды, при условии соблюдения следующих требований:

- кипятить воду нужно не менее 5 минут;

- смену воды в емкости для ее раздачи необходимо проводить не реже, чем через 3 часа

4. Назначить ответственной по  смены  кипяченной воды -помощника повара  Аккиева Г.А..

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Муслядинова Э.С.

зам.директора по ВР

Директор У.С. Асанова

С приказом ознакомлены:

Должность Дата             Подпись              Расшифровка подписи

Заместитель директора по ВР                                                                   Э.С. Муслядинова

Помощник повара                                                                                      Г.А.Аккиева